АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ТОЛБАГИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09  марта 2022 г.

№ 2
О некоторых вопросах реализации гарантий прав работников администрации сельского поселения «Толбагинское» на оплату труда
На основании Федерального закона от 06.12.2021 N 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»:
1. Обеспечить начисление и выплату заработной платы работникам администрации сельского поселения «Толбагинское» в размере не ниже уровня минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным Законом от 19 июня 2000 года № 82 – ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с начислением на него районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, начиная с 01января 2022 года.
2. Исполнение настоящего распоряжения возлагаю на бухгалтера II внутридолжностной категории по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих  третьего  уровня» Сорокину С.В.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского

поселения  «Толбагинское»

С.В. Карпов